Omnibus gratiam habeo ; et seorsum tibi praete-  
rea , Demea ,

*D.* Gaudeo. *Ae.* et ego. *S.* credo. utinam hoc per-  
petuum <sup>2</sup> fiat gaudium , 15

Phrygiam ut uxorem meam una mecum videam  
liberam.

*D.* Optumam quidem mulierem. *S.* et quidem tuo  
nepoti , huius filio ,

Hodie primam mammam dedit haec <sup>3</sup>. *D.* hercle  
vero ferio ,

Si quidem primam dedit , haud dubium est , quin  
emitti aequom fiet.

*M.* Ob eam rem? *D.* ob eam : postremo a me  
argentum , quanti est , sumito <sup>4</sup>. 20

<sup>1</sup> Ironia. Itaque promo-  
veatur Syrus , ut amoveatur.  
Sensere id quoque Aesch. &  
Micio , & assensere , ut gra-  
tum facerent Demeae.

<sup>2</sup> s. solidum , integrum.

<sup>3</sup> Desebat , ingenuos e-

duci a nutricibus liberis. Sed  
quae primam dedit mam-  
mam , ideo non futura erat  
nurtix. Itaque Dem. id io-  
cose repetet. Emittenda vero  
videbatur Demeae cum viro.

<sup>4</sup> En occasionem oblatam

S. Di tibi, Demea, omnes semper omnia optata offerant!

M. Syre, processisti hodie pulchre. D. si quidem porro, Micio,

Tu tuum officium<sup>1</sup> facies, atque huic aliquid paululum prae manu

Dederis, unde utatur<sup>2</sup>. reddet tibi cito. M. istoc vilius.

Ae. Frugi homo est. S. reddam hercle, da modo.

Ae. age, pater. M. post consulam. 25

D. Faciet<sup>3</sup>. S. o vir optime! Ae. o pater mi festivissime!

M. Quid istuc? quae res tam repente mores mutavit tuos<sup>4</sup>?

Demeae, qua pretium a Micione pro psaltria numeratum ipsi restituere promittit, ne ipse videatur emisse amicam filio.

<sup>1</sup> Quod erat patronorum, liberos non deserere.

<sup>2</sup> Sic plenius, quam Plaut. Bacch. IV, 3, 9.

<sup>3</sup> Satis certo id largiri videtur de Micione. Sed credimus, quod ex 20 istis minis, quanti non constare poterat Phrygia, superesse potuit, eo converti voluisse,

<sup>4</sup> Miratur tandem Micio, Demeam, cum Micionis liberalitatem tentasset, etiam de suo promittere; & unde isti haec morum mutatio evenerit; qua arte Ter. hunc exitum invenit, ut quomodo Demea de rigore suo remississe videbatur, ita etiam ab eo, quidquid fratris indulgentia adhuc potuit admisum videri, corrigeretur. Ita poeta hanc fabulam, quae a *φιλαδελφία* Aeschini nomen traxit *Adelphi*, eo direxit,

Quod prolubium? quae istaec subita est largitas?

D. dicam tibi:

Ut id ostenderem, quod te isti <sup>1</sup> facilem, et festivum putant,

Id non fieri ex vera vita <sup>2</sup>, neque adeo ex aequo et bono; 30

Sed ex assentando <sup>3</sup>, indulgendo, et largiendo, Micio.